[image: image1.png]

Российская Федерация

Белгородская область Чернянский район

Администрация Андреевского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06  ноября   2015 г.

                  №  65 -р
Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Андреевского сельского

поселения за  9 месяцев
2015 год

В соответствии со статьей 264.2  Бюджетного Кодекса Российской   Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Андреевского сельского поселения (далее – бюджета поселения) за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме  3115,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 3143,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 28,0 тыс. рублей со следующими показателями:

· по внутренним источникам финансирования дефицита бюджета за 9 месяцев 2015 года согласно приложению № 1 к настоящему  распоряжению;

· по поступлению доходов в бюджет поселения за 9 месяцев  2015 года согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению;

· по распределению расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, виду  функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 9 месяцев 2015 года согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

2.Обнародовать настоящее распоряжение путем вывешивания в общедоступных местах, определенных решением Земского собрания Андреевского сельского поселения, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Андреевского сельского поселения в сети Интернет в подразделе «Распоряжения администрации Андреевского сельского поселения» раздела «Распоряжения» (адрес сайта:andreevskoe31.ru).

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного бухгалтера поселения Калайтанову В.Ф.
Глава  администрации

Андреевского сельского поселения                                            В. Рязанцев

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Андреевского сельского поселения

№ 65 -р   от 06  ноября 2015года
Источники финансирования дефицита бюджета

Андреевского сельского поселения за 9 месяцев 2015 г.

                             (тыс.рублей )
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	000 900 00 00 00 00 000000
	28

	Изменение остатков по расчетам
	000 01 05 00 00 00 00 00000
	28

	Изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджетов
	000 01 05 00 00 00 00 00000
	28

	из них:

	Увеличение остатков расчетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-3115

	Уменьшение остатков расчетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	3143

Приложение № 2
к распоряжению администрации

Андреевского сельского поселения

№  65 -р  от  06  ноября 2015года
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ                                                                                 В  БЮДЖЕТ  АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                  ЗА  9 месяцев 2015 ГОДА

                                   ( тыс.рублей)
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	823

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	16

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02010 00 0000 110
	16

	Налог на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	7

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	623

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01030 10 0000 110
	79

	Земельный налог
	000 1 06 06033 10 0000 110
	455

	Земельный налог
	000 1 06 06043 10 0000 110
	89

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (прочие поступления)
	000 1 08 04020 01 0000 110
	2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	165

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества( за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных   и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	165

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 052510 0000 120
	70

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждения)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	95

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	000 113 00000 00 0000 000
	10

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 113 01995 10 0000 130
	10

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2292

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2292

	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	000 2 02 01000 00 0000 151
	2254

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	2254

	Дотации бюджетам поселений
	000 2 02 01001 10 0000 151
	2254

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

  000 2 02 03000 00 0000 151
	38

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории , где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	38

	Доходы бюджета - ИТОГО
	000 8 50 00000 00 0000 000
	3115

Приложение № 3
к распоряжению администрации

Андреевского сельского поселения

№ 65 -р  от 06     ноября   2015года
Распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам целевым статьям и видам расходов классификации  расходов бюджета

Андреевского сельского поселения
за 9 месяцев 2015 года

                  ( тыс.рублей)
	Наименование
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид рас
ходов
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	1711

	Функционирование Правительства Российской Федерации местных администраций
	  01
	04

	1711

	Непрограммное направление деятельности «Реализация функций органов власти Андреевского с/поселения»
	01
	04
	9990000

	1711

	Обеспечение функций органов местного самоуправления по функционированию представительных муниципальных образований в рамках непрограммных расходов
	01
	04
	9990019

	1385

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	01
	04
	9990019
	100
	1126

	Расходы на выплату персоналу
	01
	04
	9990019
	120
	1126

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	9990019
	121
	1126

	Закупка товаров, работ и услуг
	01
	04
	9990019
	200
	215

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	01
	04
	9990019
	240
	215

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	9990019
	242
	38

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	01
	04
	9990019
	244
	177

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9990019
	800
	45

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9990019
	850
	45

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	9990019
	851
	42

	Уплата прочих налогов
	01
	04
	9990019
	852
	3

	Обеспечение функций органов местного самоуправления по функционированию органов местного самоуправления (главы сельских поселений)
	01
	04
	9990041

	325

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	01
	04
	9990041
	100
	325

	Расходы на выплату персоналу
	01
	04
	9990041
	120
	325

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	9990041
	121
	325

	Национальная оборона
	02

	38

	Непрограммное направление деятельности «Реализация функций органов власти Андреевского с/поселения»
	02
	03
	9990000

	38

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов

	02
	03
	9995118

	38

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	02
	03
	9995118
	100
	38

	Расходы на выплату персоналу
	02
	03
	9995118
	120
	38

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	9995118
	121
	38

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	158

	Благоустройство
	05
	03

	158

	Подпрограмма «Благоустройство Андреевского сельского поселения на 2015-2020 годы»» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Андреевского сельского поселения Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы»
	05
	03
	0110000

	158

	Закупка товаров, работ и услуг
	05
	03
	0112001
	200
	158

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	05
	03
	0112001
	240
	158

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	05
	03
	0112001
	244
	158

	Культура и кинематография
	08

	1236

	Культура
	08
	01

	1236

	Подпрограмма «Развитие сферы культурно-досуговой деятельности Андреевского сельского поселения на 2015-2020 годы»» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Андреевского сельского поселения Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы»
	08
	01
	0130000

	1236

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие сферы культурно-досуговой деятельности Андреевского сельского поселения на 2015-2020 годы» муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Андреевского сельского поселения Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы»
	08
	01
	0130059

	1236

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	08
	01
	0130059
	100
	820

	Расходы на выплату персоналу
	08
	01
	0130059
	110
	820

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	08
	01
	0130059
	111
	820

	Закупка товаров, работ и услуг
	08
	01
	0130059
	200
	402

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	08
	01
	0130059
	240
	402

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	0130059
	242
	5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	08
	01
	0130059
	244
	397

	Публичные нормативные выплаты
	08
	01
	0130059
	300
	11

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	08
	01
	0130059
	310
	11

	Пособия, компенсации. Меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	08
	01
	0130059
	313
	11

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	0130059
	800
	3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	0130059
	850
	3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	0130059
	851
	3

	Всего расходов по бюджету

	3143

Приложение № 4
к распоряжению администрации

Андреевского сельского поселения

№ 65 -р  от 06     ноября   2015года
Ведомственная структура

расходов бюджета Андреевского сельского поселения
за 9 месяцев 2015 года

                                    (тыс.рублей)

	Наименование
	Ведом-ство
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целе-вая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма

	ВСЕГО
	901

	3143

	Администрация Андреевского сельского поселения муниципального района "Чернянский район" Белгородской области
	901

	1907

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	1711

	Функционирование Правительства Российской Федерации местных администраций
	901
	  01
	04

	1711

	Непрограммное направление деятельности "Реализация функций органов власти Андреевского с\поселения
	901
	01
	04
	9990000

	1711

	Обеспечение функций органов местного самоуправления по функционированию представительных органов муниципальных образований в рамках непрограммных расходов
	901
	01
	04
	9990019

	1386

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	901
	01
	04
	9990019
	100
	1126

	Расходы на выплату персоналу
	901
	01
	04
	9990019
	120
	1126

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	01
	04
	9990019
	121
	1126

	Закупка товаров, работ и услуг
	901
	01
	04
	9990019
	200
	215

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	01
	04
	9990019
	240
	215

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	01
	04
	9990019
	242
	38

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	901
	01
	04
	9990019
	244
	177

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	01
	04
	9990019
	800
	45

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	01
	04
	9990019
	850
	45

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	901
	01
	04
	9990019
	851
	42

	Уплата прочих налогов
	901
	01
	04
	9990019
	852
	3

	Обеспечение функций органов местного самоуправления по функционированию органов местного самоуправления  (главы сельских поселений) в рамках непрограммных расходов
	901
	01
	04
	9990041

	325

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	901
	01
	04
	9990041
	100
	325

	Расходы на выплату персоналу
	901
	01
	04
	9990041
	120
	325

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	01
	04
	9990041
	121
	325

	Национальная оборона
	901
	02

	38

	Непрограммное направление деятельности "Реализация функций органов власти Андреевского с\поселения
	901
	02
	03
	9990000

	38

	Осуществление полномочий  по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов
	901
	02
	03
	9995118

	38

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	901
	02
	03
	9995118
	100
	38

	Расходы на выплату персоналу
	901
	02
	03
	9995118
	120
	38

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	02
	03
	9995118
	121
	38

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05

	158

	Благоустройство
	901
	05
	03

	158

	Подпрограмма "Благоустройство Андреевского сельского поселения на 2015-2020 годы"" муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий Андреевского сельского поселения Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы"
	901
	05
	03
	0110000

	158

	Благоустройство населенных пунктов в рамках подпрограммы "Благоустройство Андреевского сельского поселения на 2015-2020 годы" муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий Андреевского сельского поселения Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы"
	901
	05
	03
	0112001

	158

	Закупка товаров, работ и услуг
	901
	05
	03
	0112001
	200
	158

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	05
	03
	0112001
	240
	158

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	901
	05
	03
	0112001
	244
	158

	МКУК "Андреевский ЦСДК"
	901

	1236

	Культура и кинематография
	901
	08
	01

	1236

	Подпрограмма "Развитие сферы культурно-досуговой деятельности Андреевского сельского поселения на 2015-2020 годы" " муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий Андреевского сельского поселения Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы"
	901
	08
	01
	0130000

	1236

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений  в рамках подпрограммы "Развитие сферы культурно-досуговой деятельности Андреевского сельского поселения на 2015-2020 годы" муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий Андреевского сельского поселения Чернянского района Белгородской области на 2015-2020 годы"
	901
	08
	01
	0130059

	1236

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления
	901
	08
	01
	0130059
	100
	820

	Расходы на выплату персоналу
	901
	08
	01
	0130059
	110
	820

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	08
	01
	0130059
	111
	820

	Закупка товаров, работ и услуг
	901
	08
	01
	0130059
	200
	402

	Иные закупки товаров, работ и услуг
	901
	08
	01
	0130059
	240
	402

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	08
	01
	0130059
	242
	5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг
	901
	08
	01
	0130059
	244
	397

	Публичные нормативные выплаты
	901
	08
	01
	0130059
	300
	11

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	901
	08
	01
	0130059
	310
	11

	Пособия.компенсации. Меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	901
	08
	01
	0130059
	313
	11

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	08
	01
	0130059
	800
	3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	901
	08
	01
	0130059
	850
	3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении бюджета Андреевского сельского поселения

за 9 месяцев  2015 года

 Доходы
Доходы бюджета Андреевского сельского поселения за 9 месяцев  2015 года  исполнены  в сумме 3115,0 тыс. руб., или 95,0 % от первоначального плана на 9 месяцев  2015г. (3279,0  тыс. руб.)

Поступление доходов в бюджет поселения сложилось из следующих источников: собственные налоговые и неналоговые доходы  –823,0 тыс. рублей; безвозмездные перечисления из бюджетов других уровней  –         2292,0 тыс. рублей, том числе дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности составила 2254,0 тыс. рублей

Собственные  налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения выполнены на 152,7%(план –539,0  тыс. рублей, факт – 823,0 тыс. рублей).

Основными источниками наполнения местного бюджета за 9 месяцев  2015 года являются следующие доходные источники;

· земельный налог – 544,0 тыс. рублей (66,1% от общей массы собственных доходов);

· аренда земли – 70,0 тыс. рублей, или 8,5  % от общей массы собственных доходов.

В общей массе доходов бюджета поселения за 9 месяцев  2015 года собственные доходы составили 26,4  %.
Расходы
Расходная часть бюджета  сельского поселения  за 9 месяцев  2015 года исполнена в сумме 3143,0 тыс. рублей.

На оплату труда с начислениями израсходовано 2309,5 тыс. рублей, или  74,1 % к сумме собственных доходов с учетом финансовой помощи из районного бюджета.

В сельском поселении проводилась определенная работа по обеспечению выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы, совершенствованию бюджетного процесса и учета. В течении 9 месяцев 2015 года сроки выплаты заработной платы соблюдались полностью.

По управлению средства освоены на  1711,0 тыс. рублей, из них на оплату труда и начисления 1451,0 тыс. рублей.

Расходы по благоустройству сельского     поселения  освоены на    158,0 тыс. рублей.
По культуре сельского поселения денежные средства  освоены в сумме 1236,0 тыс. рублей, из них на оплату труда и начисления 820,0 тыс. рублей.

Субвенции из федерального бюджета за 9 месяцев   2015 года на осуществление первичного воинского учета исполнены  в сумме 38,0 тыс.рублей,  на государственную регистрацию актов  гражданского состояния не выделялись.

Глава администрации

Андреевского сельского поселения                                           В. Рязанцев